
DETERMINAZIONE NR. 419
del 13/06/2024

SOGGIORNO TERMALE ANNO 2024 - APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DOMANDA

OGGETTO:

PROVINCIA DI L'AQUILA

COMUNE DI CELANO

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA DEMOGRAFICA

DETERMINAZIONE

Servizi alla PersonaUFFICIO:

SERVIZIO: Servizio Affari Generali e Servizi alla persona

Responsabile Unico del Progetto

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Monica DELLA ROCCA

Data, 13/06/2024

Firmato elettronicamente

Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott.ssa Raffaella PASQUALONI

Data, 13/06/2024

Firmato elettronicamente

IL DIRIGENTE
dott.ssa Daniela DI CENSO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/05/2024 relativo all’organizzazione 

dei “Soggiorni termali anziani 2024”;  

 

preso atto: 

- che è necessario dare avvio alla procedura amministrativa per l’attivazione del servizio 

“Soggiorni Termali 2024”; 

- che questo Ente ha la necessità di acquisire le manifestazioni d’interesse, da parte degli anziani 

residenti, intenzionati a partecipare all’iniziativa;  

- che pertanto bisogna procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico e dello schema di 

domanda, per le adesioni, che si allegano alla presente e ne fanno parte integrante e 

sostanziale; 

 

preso atto altresì: 

- che si procederà all’individuazione della struttura ricettiva attraverso un’indagine di mercato, 

fra quelle ubicati nelle immediate vicinanze dello stabilimento termale; 

- che il servizio “Soggiorni termali anziani 2024” comprenderà, oltre al pernotto in struttura, 

anche la pensione completa con bevande, la spiaggia (1 ombrellone ogni 2 lettini) e trasporto in 

pullman GT da Celano a Riccione e rientro; 

a) che i dettagli del pacchetto/soggiorno sono i seguenti: 

b) n. 13 notti dal 15/09/24 - 28/09/24 - quota a persona 795,00 euro (riduzione 3 e 4 letto del 

5 % della quota);  
c) stanza singola n. 13 notti – quota a persona € 990,00; 

d) prenotazione visite mediche per cure termali in convenzione con il SSN; 

e) assicurazione medico/bagaglio; telefono delle emergenze ed assistenza turistica in 

loco; 

- che sono previsti n. 50 partecipanti; 

- che la scadenza per la presentazione delle adesioni è prevista per il giorno 26/06/2024; 

- che ogni anziano dovrà versare, al momento dell’adesione all’iniziativa, € 150,00 quale 

caparra utile all’Ente per la prenotazione del soggiorno;  

 

Ritenuto quindi di procedere alla pubblicazione dell’Avviso e relativo Modulo di domanda, che si 

allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Visto il T.U.E.L; 

Vista la legge 328/2000;   

Visti lo Statuto ed i regolamenti comunali;  

Vista la legge 241/1990;  

  

DETERMINA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

 di approvare l’Avviso Pubblico e il Modulo di domanda allegati; 

 

 di approvare in ogni sua parte la procedura amministrativa per la definizione del servizio 

“Soggiorni Termali Anziani 2024”; 

 

 di prendere atto che il servizio “Soggiorni termali anziani 2024”: 

f) comprenderà, oltre al pernotto in struttura anche la pensione completa, la spiaggia e 

trasporto in pullman da Celano a Riccione e rientro, prenotazione visite mediche per 



 

 

cure termali in convenzione con il SSN, assicurazione medico/bagaglio, telefono delle 

emergenze ed assistenza turistica in loco; 

g) sarà destinato ad un numero massimo n. 50 di partecipanti;  

 

 di procedere con atto successivo: 

 all’individuazione della struttura ricettiva attraverso un’indagine di mercato, fra 

quelle ubicati nelle immediate vicinanze dello stabilimento termale di Riccione; 

 all’impegno di spesa della somma necessaria alla realizzazione dei soggiorni 

termali anziani 2024; 

 

- di pubblicare l’Avviso e il Modulo di domanda sul sito istituzione dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.celano.aq.it per darne ampia diffusione; 

 

- di dare atto che la realizzazione dell’iniziativa non costituisce obblighi a carico 

dell’amministrazione e sarà subordinata al raggiungimento di un numero minimo di 30 

partecipanti; 

 

- di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi art. 5 della legge 241/90, è Della 

Rocca Monica, dipendente di questo Ente. 

http://www.comune.celano.aq.it/

		2024-06-13T08:55:21+0200
	Di Censo Daniela




